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Generalforsamlingens referat 16. november 2023 

1. Valg af dirigent og referent. Sven Erik Schmidt og Jakob Schjødt. 

Sven Erik Schmidt konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

2. Formandens beretning (noteret af referent se desuden slideshow) 

Formand Martin Winther-Gaasvig:  

 

Formandens beretning 2023  

(Skal ses sammen med PP fra generalforsamlingen): 

Lokalrådet har haft sit virke i 7 år siden det blev etableret i september 2015. Jeg har været 

formand i de sidste 5 år og er rådets 3. formand.  

Der har været en del aktiviteter i det forgange år.  

Her er en oversigt over de overordnede aktiviteter. Jeg kommer lidt nærmere de 

aktiviteterne med billeder efterfølgende.   

Af bestyrelsesmøder har vi afholdt de faste fire årlige bestyrelsesmøder. Derudover har vi 

haft en del projektmøder, styregruppemøder og møder med Assens Kommune. Fysiske og 

nogle digitale.  

Høringssvar har vi ikke deltaget i så mange (Varmepumper)  

Det årlige dialogmøde med Assens Kommunes byrådspolitikkere (Emnerne var her: Trafik 

generelt, vejbump, økonomi, Centerbyspolitik, Lys på Sortebrovej, Byforskønnelse, 

Byrådsmøde, Emner fra de politiske udvalg: Lokalplaner, Unge, Dementvenlige samfund, 

Fællesskaber)  

Vi har i det forløbne år søgt et par fondsansøgninger. Sammen med Assens Æblefestival 

søgte vi 25.000 til et Æbleevent. Vi fik tildelt 40.000 og aftalte 30.000 som er gået et eventet 

7/10 ved Fyrtårn Tommerup. Stor tak til Helle Boesen som lavede et kæmpe arbejde i at 

stable dette på benene. Det er planen at vi holder et efter event til foråret omkring podning 

af æbletræer.  

Vi søgte Assens Kommunes borgerpulje til bord/bænk sæt og belysning til Kirkebjergsøerne 

samt bord/bænk sæt ved Tallerupsøerne, som erstatning af et der blev stjålet samt grønt tag 

til et læ skur som vi var så heldige at få doneret ved Per Røjsmose fra 

Entreprenørvirksomheden Per Aarsleff. Vi fik bevilliget den sidste del til Tallerupsøerne.  

Vi har arbejdet videre med forskønnelse af bymidterne. Assens Kommune har givet tilsagn 

om 1,4 mio til et anlægsprojekt. Vi har arbejder på evt. at lave start projekt omkring Fyrtårn 

Tommerup. Vi foreslog også træallé men det er besværligt og dyrt. Vi har ikke fået arbejdet 

så meget med projektet da der var andre projekter der har taget en del tid.  



Tommeruppernes Lokalråd    
Vi har skulle færdiggøre Tallerupsøerne inden denne blev indviet 9/9-2023: Træplateauer, 

Læskur til får med grønt tag, Insekthotel, Marguerit sæder, klaplåge klimahytte, 

vedligeholdelse af stier, sedumfrø på klimahytte. Vi er ikke blevet helt færdige. Vi arbejder 

videre med formidlingsskilte og mobilt trækplateau til foråret. Stor tak til de frivillige der er 

mødt op og til de folk fra lokalrådet og styregruppe som har mødt op gang efter gang.  

Vi startede med året med opfriskning af lokale stier. Erik Jakobsen har vandret rundt og 

registreret de mange ruter og stået i spidsen for stigruppen. Vi fik etableret to nye stier. Den 

ene er dog ikke sluttet helt færdig endnu.  

Tværgående stier har vi deltaget i møder igen i år. Det var ellers et projekt vi sendte ind for 

et par år siden. Men processen går lidt langsom. Men der er afsat midler i 

kommunalbudgettet og i det mindste er der fremgang.  

Vi har deltaget i møder og workshops vedr. Holmehave projektet der støder op imod 

Tommerup by. Vi kommer til at indgå i et samarbejde omkring stiforløb med Assens 

Kommune og de andre lokalråd der støder op til.  

Vi har sammen med Røde Kors været vært for offentlige naturvidenskabelige foredrag i Det 

grønne røde kors hus. Det har været enormt spændende foredrag der har været 

livestreamet. Der skal lyde en stor tak til samarbejdet med Røde Kors, til Erik for at have 

stået for teknikken. Til Sven Erik for at støtte op og trække en del gæster med fra 

fællesspisning.  

Den 31/5 havde vi fornøjelsen af at trække hele byrådet til Tommerup. Det var rart at kunne 

fremvise vores området, vores projekter og at snakke de udfordringer vi har og føler i den 

anden ende af kommunegrænsen. Vi snakkende om nogle af de samme ting som vi bragte op 

til dialogmødet i april, men det var nu rart at vi ligesom kunne vise tinge fysisk og have hele 

byrådet ører. Blandt andet bragte vi igen, igen problemstillingen op omkring den manglende 

belysning imellem Tommerupperne op. At det var et problem for vores skolebørn der cykler 

til sport i Fyrtårnet eller boldklubben eller i Juniorklub. Jeg tror minsandten vi blev hørt 

denne gang. Der er i hvert fald efterfølgende besluttet at afsætte midler til belysning 

imellem byerne.  

Her en lille liste over de kommende arbejder vi regner med i 2024:  

• Det sidste på Tallerupsøerne (skilte, træk plateau, gangbro) 

• Stier på tværs, Assinoen, Holmehaveprojektet, Vådområder omkring 

Tommerup st.  

• Opfriskning af lokale stier og nye lokale stier 

• Arbejde videre med den ny helhedsplan for Tommerupperne 

• Foredrag i det grønne røde kors hus 

Igennem året og tiderne siden lokalrådet begyndelse har Jakob Schødt lavet et utrætteligt 

arbejde med at brede budskaberne fra lokalrådet. Her nogle af de platforme som vi på og 

som Jakob servicerer. Et kæmpe arbejde og en kæmpe tak for det herfra.  
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Hvis der er nogen der vil i kontakt med eller bidrage i en af vores arbejdsgrupper er her 

kontaktoplysninger. 

Tak fordi I lyttede med! 

Martin Winther-Gaasvig 

Byforskønnelse: Projekt med vejtræer gik i stå da det blev for dyrt med træerne og så er der 

arbejdet med et område ved Fyrtårn Tommerup, hvor der ikke har været mulighed for 

rundkørsel. Vi arbejder videre. 

Mange arbejdsdage ved Tallerupsøerne og en god indvielse af området den 9. september. 

Stier: Lokale stier med det to hvide stier, i hver by. Arbejdet går i gang igen i foråret. Arbejdet 

med Assinoen går langsomt fremad men, der er bevægelse fremad, og det er det vigtigste. 

Holmehaveprojektet. Grønne forbindelseskorridorer til biodiversitet, og stiforbindelser til 

Tommerupperne.  

 

Byambassadør Hanne Schjødt-P. fortæller: 205 kasser uddelt til tilflyttere, der kom fra en 

anden kommune, de seneste 13 måneder.  

Flere ambassadører er velkomne til at gøre at nye borgere føler sig velkomne. 

Kommentarer: Sven Erik: Bemærk at der er forslag om at slå Tommerupperne sammen til 

kun én centerby.  

Jens Rasmussen: Hvad er der af planer med Assinoen. Der ønskes nogle steder en fin cykelsti, 

men vi ønsker blot en grussti med plads til skinnecykler. Opret fx temastier: historier, 

jernbanetema, natur mm. Forurening lader vi ligge.  

Kirkebjergsøerne – dejligt område. Forslag om at få lys på stien. Ansøgninger har indtil nu 

ikke givet resultat. 

Tallerupsøerne. Et mudret område lige nu på grund af udvidelse af varmepumper. Høj 

akkumuleringstank kommer ved varmepumperne. Det var ikke vores ønske. 

Godkendt beretning med applaus. 

3. Kassererens beretning og fremlæggelse af revideret regnskab. 

Michael fremlagde: Dette regnskabsår har vi fået 15.000 kr. fra Assens Kommune. Det 

munder ud i et årsresultat på minus 19.000 kroner. Underskuddet er ikke overraskende og 

skyldes projekter der er afsluttet i år, som der er bevilget penge til sidste år.  

Regnskabet er revideret og er godkendt med applaus. 

4. Fremlæggelse og godkendelse af budget for det kommende år. 

Michael fremlagde et enkelt budget. Der kommer desuden en forsikring på 3000 kr. som er 

en stor del at vores driftstilskud.  

 

5. Indkomne forslag – Ingen forslag modtaget.  
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6. Valg af lokalrådets bestyrelsesmedlemmer og suppleanter (valg af stemme- tællere) Vedtægter for 

foreningen ”Tommeruppernes Lokalråd” i Assens Kommune.  

 

 Jakob, Svend Åge, Erik, Michael er genvalgt  

 Elisabeth Lyngbo, vil gerne være suppleant. 

 En plads er ledig, så alle kan melde sig.  

7. Valg af revisorer Michael og Carsten. Carsten ønsker ikke genvalg.   

Karsten Storm overtager for Carsten Madsen. Michael Vangsgård fortsætter.  

8. Eventuelt 

FynBus har en ny køreplan i høring som betyder, at der kun vil være 40% tilbage af busserne i 

Tommerup By. 

Storkereder kunne sættes op ved klimasøerne. Gerne flere redekasser og hvad med et 

arrangement med mærkning af fugle.  

Spørgsmål fra deltager: Et Byfornyelsesplanen død? Vi har ikke rigtigt hørt hvad den 

mundede ud i.  

Martin: Der kører noget og vi (lokalrådet) har ikke fået formidlet det særligt godt. Det vil vi 

forsøge at gøre næste år. Der er afholdt møder med kommunen og med Fyrtårn Tommerup, 

som alle er positive over for udvikling af hovedstrøgene i byerne. 

 

Forslag Kunne LAG-midlerne bruges til udvikling af Fyrtårn Tommerup.  

 

Savværksgrunden: Nedrivning er i gang af stor hal. Uvist hvornår der står et nyt byggeri klar. 

 

Konstituering: 

Formand: Martin Winther Gaasvig. 

Næstformand: Sven Erik Schmidt. Mødeleder. 

Kasserer: Svend Aage med assistance fra Michael Grundsøe 

Sekretær: Jakob Schjødt, dagsordner, mødeindkaldelser. 

Sti-formand: Erik Jakobsen.  

Bestyrelsesmedlemmer: 

Kalle Jakobsen, høringssvar, Byforskønnelse. 

Michael Grundsøe, erhverv, økonomi. 

Karsten Pedersen, erhverv, byggeri, ejendomsforhold. 

Suppleant: Elisabeth Lyngbo vil gerne arbejde med Kirkebjergsøerne og natur- og biologi.  

2. suppleant ledig. 

Referent Jakob Schjødt. 


